
STAD BRUSSEL
Budget & Finances
Taxes communales (enrôlement)
Réglementation - contentieux et collège fiscal

VILLE DE BRUXELLES
Begroting & Financiën

Gemeentebelastingen (inkohiering)
Reglementering - juridische geschillen - fiscaal college

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2507770

Ontwerp-Besluit - Raad van 30/01/2023

Belastingreglementen 2023 tot 2026.- Belasting op discotheken, nachtclubs, discotheken en bars waar het
publiek danst.- Opheffing.

De Gemeenteraad,

Gelet op artikel 117 van de Nieuwe Gemeentewet;

Gelet op de Ordonnantie van 3 april 2014 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillen inzake gemeentebelastingen;

Gelet op het belastingreglement op discotheken, nachtclubs, discotheken en bars waar het publiek danst, goedgekeurd door de
Gemeenteraad op 03/10/2022 voor de dienstjaren 2023 en 2026,

Overwegende dat de belasting op discotheken, nachtclubs en bars waar het publiek danst, bedoeld was om extra uitgaven voor de
stad te financieren, met name op het gebied van veiligheid, openbare rust en openbare orde;

Dat het doel van de belasting in de praktijk niet wordt bereikt;

Dat de stad de belastingverordening op discotheken, nachtclubs en bars waar het publiek danst, moet intrekken.

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT:

Enig artikel : Het belastingreglement op discotheken, nachtclubs, discotheken en bars waar het publiek danst, goedgekeurd door de
Gemeenteraad op 03/10/2022 voor de dienstjaren 2023 en 2026, op de datum van zijn inwerkingtreding afschaffen.

Onderwerp : 

Nr DO : 35

Bijlagen :

26/01/2023 17:00    - 1 -


